
NÚMERO 6960 ABRIL DE 2025

Sábado, 05 de Abril de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6960

SUMÁRIO

2
5

19

28

38

40

41

45

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva – MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Instituto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02
de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 1/47

/G)\ Jornal Oficial 
esTAMDESÃOPAUCO - •RAS,C de Limeira --------

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 2/47

PORTARIA Nº 796, DE 31 DE MARÇO DE 2025. 

fl. 1 

MURILO HERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO todo o teor dos Processos Administrativos 
nº 17.603, de 23 de março de 2023 , nº 60.198, de 25 de outubro de 2023 , volumes I e II, e 
nº 1.936, de 18 de fevereiro de 2025, 

RESOLVE : 

A) Designar à Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria nº 709, de 19 de fevereiro de 2025, 
publicada no Jornal Oficial do Município, em 12 de março de 2025 , para apurar possíveis 
condutas inapropriadas do(a) servidor(a) C. L. 1., ocupante do cargo de Médico Diarista I, 
registro funcional nº 827240-2, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, em face dos 
documentos que instruem os Processos Administrativos nº 17.603/2023, nº 60.198/2023, 
volumes I e II, e nº 1.936/2025 , que apontam para possíveis infrações disciplinares previstas 
nos artigos 139, incisos III, IV e IX, 140, incisos XV e XVIII, e 156, incisos X e XIII, todos 
da Lei Complementar nº 41 /1 991 , apurando-se, também, outros fatos conexos a esses, ficando 
o caso submetido à apreciação da referida Comissão Disciplinar, decidindo, ao final , qual(is) 
a(s) medida(s) a ser(em) tomada(s) por esta Administração Pública. 

B) A Comissão serà composta pelos seguintes membros: 
Marco Antonio Teixeira de Camargo Barhun, Procurador Jurídico, registro funcional 
nº 53520; Luciana Toquini de Lima Silva, Diretor de Escola, registro funcional nº 806331 e 
Glàucia Cristina Alecci Meneghím, Diretor de Escola, registro funcional nº 807265 , sob a 
presidência do primeiro. 

C) Comporão, ainda, como suplentes: Silmara Aparecida 
Ribeiro dos Santos, Procurador Jurídico, registro funcional nº 059901 e Keli Cristina Alegre, 
Procurador Jurídico, registro funcional nº 883066, além dos suplentes designados na Portaria 
nº 709/2025 , que também poderão atuar nos impedimentos dos titulares. 

D) Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se 
diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessàrias à 
instrução processual. 

E) A presente Comissão està instalada na Secretaria Municipal 
de Educação, localizada na Rua João Kuhl Filho, s/nº, Vila São João. 

F) O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, 
admitida a prorrogação por igual prazo, sob motivação, para garantir o esclarecimento dos 
fatos e o exercício pleno da defesa. 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 3/47

PORTARIA Nº 796, DE 31 DE MARÇO DE 2025. 

fl. 2 

G) Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº 648, de 6 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos trinta e um dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 4/47

PORTARIA Nº 817, DE 4 DE ABRIL DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de 
maio de 2021, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Limeira-SP, cria os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova 
organização e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 10.934/2025 , 

RESOLVE : 

A) Nomear a Sr.ª Marlene Pereirn para exercer, em comissão, 
o cargo de Assessor de Departamento, do Setor de Cemitérios, da Divisão de Manutenção 
de Espaços Públicos, junto ao Depa1tamento de Serviços Públicos , da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos, constante da Tabela "A", do Anexo II, da Lei Complementar 
nº 880, de 20 de maio de 2021 , Referência DAS 8, que equivale a R$ 2.228,43 (dois mil, 
duzentos e vinte e oito reais e quarenta e três centavos). 

B) As despesas com a execução desta P01taria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor a partir de 7 de abril de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro dias do mês 
de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Divisão de Patrimônio Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 5/47

ATO NORMATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO - DIVISÃO DE PATRIMÔNIO 

Resolução nº 1, de 02 de abril de 2025. 

Dispõe sobre a autorização da Sra. Maria Dalvinisia Alves 
dos Santos, a ocupar as dependências da Zeladoria do 
imóvel anexo ao Complexo Esportivo Do Jardim Ipanema, 
Sito A Rua José Albe110 Campa nini, 1480 - Jardim Ipanema. 

CLAUDETE FLORÊNCIO, Secretária Municipal de 
Administração, 

CONSIDERANDO os artigos 144, "caput" e 148 §3° da Lei 
Orgânica do Município de Limeira, 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a ocupação 
das zeladorias nos imóveis da Prefeitura Municipal de Limeira, com exceção dos imóveis 
destinados a zeladoria sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação que são 
regulamentados por ato próprio, 

CONSIDERANDO os artigos 11 e 12, nos termos do Decreto 
nº 475 , de 25 de novembro de 2014; 

CONSIDERANDO, ainda tudo o que consta no processo 
administrativo nº 2.327 de 26 de fevere iro de 2025 , 

DELIBERA: 

A) O Prefeito Municipal de Limeira, neste ato representado pela 
Secretária Municipal de Administração, Sra. Claudete Florêncio, em confotmidade com o decreto nº 
475, de 25 de novembro de 20 14, AUTORIZA a Sra. Maria Dalvinisia Alves dos Santos, CPF: 
196.999.328-64, Brasileira, Auxiliar de Serviços Gerais - Lotada na Secretaria Municipal de 
Esp01tes e Lazer, a ocupar as dependências da Zeladoria do imóvel anexo ao Complexo Esp01tivo do 
Jardim Ipanema, sito a Rua José Albe1to Campanini, 1480 - Jardim Ipanema, Município de Limeira, 
devendo obedecer as condições previstas nos tennos no Decreto nº 475, de novembro de 2014; 

B) A presente autorização terá validade pelo prazo máximo de 
(um) ano, em caráter renovável, pelo mesmo período, desde que a funcionária esteja atendendo a 
todos os requisitos exigidos nos anexos I e II do tenno de autorização de uso do imóvel, e do Tenno 
de Compromisso, pat1es integrantes do Decreto nº 475, de 25 de novembro de 2014. 

C) Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de 
abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

CLAUDETE FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Administração 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de
2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 6/47

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

Edital n. 22/2025 - Pregão n. 21/2025 Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSOM. A sessão pública deste 

Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico: www.bnc.org.br. A sessão de 
disputa de preços será no dia 23/04/2025 a partir das 09:30h. Edital disponível a partir 
do dia 07/04/2025 através dos sites: www.bnc.org.br e 
https://www.limeira.sp.gov.br/licitacoes. 

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administrativo n° 
900.117/2025, Dispensa n° 49/2025, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a 
AQUISIÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO COM FITAS DE TESTE PARA ESTERIALIZAÇÃO DOS 
APARELHOS DE ENDOSCOPIA NA POLICLÍNICA, através da empresa MEDPAPER 
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LIMITADA pelo valor total de R$ 
3.735,00 (Três mil setecentos e trinta e cinco reais). 
Limeira, 31 de março de 2025 
Alexandre Ferrari Augusto - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS - Interino 

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 74, inciso I da 
Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administrativo n° 
900.080/2025, Inexigibilidade nº 08/2025, foi AUTORIZADO pela Autoridade 
Competente a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A MANUTENÇÃO DA BOMBA DE INFUSÃO 
DE INSULINA MEDTRONIC® DOS PACIENTES EM TRATAMENTO POR MANDADOS 
JUDICIAIS PELO PERÍODO DE 12 MESES, através da empresa AUTO SUTURE DO BRASIL 
L TDA pelo valor total de R$ 2.091.306,00 (Dois milhões noventa e um mil trezentos e 
seis reais). 
Limeira, 31 de março de 2025 
Alexandre Ferrari Augusto - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS - Interino 

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administrativo n° 
1.602/2025, Dispensa n° 48/2025, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a 
AQUISIÇÃO DE TELA SOLDADA DE AÇO, através da empresa TELAFER COMERCIO DE 
TELAS E FERRAGENS pelo valor total de R$ 4.732,00 (Quatro mil setecentos e trinta e 
dois reais). 
Limeira, 02 de abril de 2025 
Celso José Gonçalves - Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administrativo n° 
2.312/2025, Dispensa n° 35/2025, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LEVANTAMENTO DOS DADOS E 
ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO, QUE SERVIRÁ DE BASE PARA O CÁLCULO DO 
VALOR MEDIO DO VTN, através da empresa ML CONSULTORIA E PERICIAS LTDA pelo 
valor total de R$ 2.989,00 (Dois mil novecentos e oitenta e nove reais) . 
Limeira, 03 de abril de 2025 
Valmir Barreira - Secretário Municipal de Fazenda 

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administrativo n° 
2.361/2025, Dispensa n° 39/2025, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, PARA A 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 7/47

APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL "PAIXÃO, MORTE E RESSURREIÇÃO DE 
JESUS CRISTO", DIA 18 DE ABRIL DE 2025, NO MORRO DA PENITENCIA, através da 
empresa GARCIA SOM E ILUMINAÇÃO LTDA pelo valor total de R$ 3.800,00 (Três mil e 
oitocentos reais). 
Limeira, 28 de março de 2025 
Sílvio Marcelo Francisco Britto - Secretário Municipa l de Cultura 

ATA Nº : 48/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 172/ 2024 

PROCESSO Nº: 24.835/2024 
EDITAL: nº 192/ 2024 

EXTRATO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Williams Centro de Distribuição de Medicamentos Ltda 

CNPJ nº 41.582.087/0001-30 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados. 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 135/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 132/ 2024 
PROCESSO Nº: 26.539/ 2024 

EDITAL: nº 150/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda 
CNPJ nº 28.123.417/ 0001-60 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos controlados - portaria 344/ 98, para 
atendimento a mandados j udiciais ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal 

instituído (Centros de Atenção Psicossocial - CAPS). 

DATA DA ASSINATURA: 27/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 136/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 132/ 2024 
PROCESSO Nº: 26.539/2024 

EDITAL: nº 150/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 8/47

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda 
CNPJ sob o nº 03.945.035/ 0001-91 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos controlados - portaria 344/ 98, para 
atendimento a mandados j udiciais ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal 

instituído (Centros de Atenção Psicossocial - CAPS). 

DATA DA ASSINATURA: 31/ 03/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº: 145/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/ 2024 
PROCESSO Nº : 30.418/2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Inovamed Hospitalar Ltda 
CNPJ nº 12.889.035/ 0002-93 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 
ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instit uído (Atenção Farmacêut ica). 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº: 147/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 
PROCESSO Nº: 29.852/2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Onco Log Medicamentos Especiais Ltda 
CNPJ nº 30.974.186/ 0001-40 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 
DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/ 2025 

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 148/ 2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 156/2024 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 9/47

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Dimeva Distribuidora e Importadora Ltda 

CNPJ nº 76.386.283/ 0001-13 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 
ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instit uído (Atenção Farmacêutica). 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº: 149/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 
PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda 

CNPJ nº 14.271.474/ 0001-82 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 150/ 2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 

PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 
EDITAL: nº 211/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Special Med Comercial Hospitalar Ltda 

CNPJ nº 47.292.400/0001-81 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 31/ 03/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 151/ 2025 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 10/47

PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 
EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Portal Ltda 
CNPJ nº 05.005.873/ 0001-00 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instit uído (Atenção Farmacêut ica). 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 152/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/2024 
EDITAL: nº 176/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Drogaria Ultrapopular Santa Cecíl ia Ltda 

CNPJ nº 35.580.435/ 0001-37 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instit uído (Atenção Farmacêut ica). 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 153/ 2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 191/ 2024 
PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Kenan Medicamentos Ltda 

CNPJ nº 21.257.684/ 0001-81 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 
DATA DA ASSINATURA: 31/ 03/ 2025 

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 11/47

ATA Nº : 154/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 

PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Aglon Comércio e Representações Ltda 

CNPJ nº 65.817.900/ 0001-71 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/2025 

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 155/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 

PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Global Hospitalar Importação e Comércio SA 

CNPJ nº 12.047.164/ 0001-53 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 31/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 156/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/ 2024 
PROCESSO Nº : 30.418/ 2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda 

CNPJ nº 14.271.474/ 0001-82 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica) . 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/ 2025 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 12/47

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 157/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Indmed Hospitalar Ltda 

CNPJ nº 24.614.797/0001-85 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica). 

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 158/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 

PROCESSO Nº: 29.852/2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda 

CNPJ nº 09.944.371/ 0003-68 

OBJETO: Event ual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/2025 

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 159/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 

PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda 

CNPJ nº 44.734.671/0022-86 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 13/47

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº: 160/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Ativa Comercial Hospitalar Ltda 

CNPJ nº 04.274.988/0001-38 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêut ica). 

DATA DA ASSINATURA: 28/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 161/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/2024 

PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Natcofarma do Brasil Ltda 

CN PJ nº 08.157 .293/ 0001-27 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 31/ 03/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 162/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Nova Oeste Distribuidora de Medicamentos Ltda 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 14/47

CNPJ nº 34.772.843/0001-28 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 
ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica). 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 163/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/2024 
PROCESSO Nº: 30.418/2024 
EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Futura Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda 
CNPJ nº 08.231.734/0001-93 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 
ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêut ica). 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 164/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 132/ 2024 
PROCESSO Nº: 26.539/ 2024 
EDITAL: nº 150/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: MCW Produtos Médicos Hospitalares Ltda 
CNPJ sob o nº 94.389.400/ 0001-84 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos controlados - portaria 344/ 98, para 

atendimento a mandados j udiciais ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal 
instituído (Centros de Atenção Psicossocial - CAPS). 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 165/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/2024 
PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 15/47

EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda 
CNPJ nº 05.782.733/ 0002-20 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 
ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica). 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº: 166/ 2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 
EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Interlab Farmacêutica Ltda 

CNPJ nº 43.295.831/ 0001-40 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados judiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêut ica) . 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 167/ 2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 
EDITAL: nº 176/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Kenan Medicamentos Ltda 

CNPJ nº 21.257.684/0001-81 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica) . 
DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 
Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 16/47

ATA Nº : 168/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Aglon Comércio e Representações Ltda 

CNPJ nº 65.817.900/ 0001-71 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica). 

DATA DA ASSINATURA: 01/04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 171/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 191/ 2024 

PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Indmed Hospitalar Ltda 

CNPJ nº 24.614.797/ 0001-85 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/2025 

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº: 172/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 
PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Interlab Farmacêutica Ltda 

CNPJ nº 43.295.831/0001-40 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 17/47

ATA Nº : 175/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 191/ 2024 

PROCESSO Nº: 29.852/ 2024 

EDITAL: nº 211/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda 

CNPJ nº 05.782.733/0002-20 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais. 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 176/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/2024 

EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: CM Hospita lar S.A 

CN PJ nº 12.420.164/0001-57 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica). 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/2025 
PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

ATA Nº : 178/ 2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 156/ 2024 

PROCESSO Nº: 30.418/ 2024 
EDITAL: nº 176/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/ 2021 

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

DETENTORA DA ATA: Timeh Produtos Hospitalares Ltda 

CNPJ nº 39.990.138/ 0001-10 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento a mandados j udiciais 

ativos e pacientes atendidos por protocolo municipal instituído (Atenção Farmacêutica) . 

DATA DA ASSINATURA: 01/ 04/ 2025 

PRAZO: Por 1 (um) ano contado a partir do primeiro dia úti l subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 18/47

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde -Interino 

5° Prorrogação de Prazo Excepcional- Termo Contratual nº 30/2025 
CONTRATO Nº: 11/2020 
PROCESSO Nº : 900328/ 2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 
CONTRATADA: Conam Consultoria em Administração Municipal Ltda 

CNPJ nº 51.235.448/0001-25 
OBJETO: Contratação de empresa especial izada para prestação de serviços técnicos 

multiprofissionais em gestão pública, consistentes na orientação governamental 
preventiva e consultiva para Administração Municipal. 
VALOR: R$ 548.494,80 (quinhentos e quarenta e oito mil quatrocentos e noventa e 
quatro rea is e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 14/03/ 2025 
PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a partir de 16 de março de 2025. 
Claudete Florêncio 
Secretária Municipal de Administração; 
Valmir Barreira 
Secretário Municipal de Fazenda e 
Secretário Municipal de Gestão Estratégica - Interino 



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 19/47

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -
LIMEIRA/SP 

7ª Homologação - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E 
ESPAÇOS CULTURAIS PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL 

Após reunião da Comissão de Avaliação e Anál ise Técnica, realizada no dia quatro de abri l de dois mil 
e vinte e cinco às dez horas, no Palacete Levy - Largo da Boa Morte, 11 - Centro - Limeira/SP, para 
análise e validação dos Espaços Art ísticos e Cu lturais do município , inscritos no EDITAL DE 
CHAMAM ENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS PARA 
FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL, HOMOLOGO os espaços artísticos e culturais abaixo: 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 20/47

Laetare 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -

LIMEIRA/SP 

Nome dos Espaços Artísticos e Culturais Responsável CNPJ 

Silvanei Bonfim 

Tipo CNPJ / Porte Empresa N2 de Inscrição Pontuação 

NÃO FORMALIZADO 82 4 

Limeira , 05 de abril de 2025 

Sílvio Marcelo Francisco Britto 

Secretário Municipal de Cultura 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 21/47

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -
LIMEIRA/SP 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS 
PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura de Limeira/SP. 

ASSUNTO: 7ª Homologação dos Espaços Artísticos e Culturais do município de Limeira/SP -
Ata de Comissão de Avaliação e Análise Técnica. 

ATA DA COMISSÃO 

"EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS 
PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL" 

No dia quatro de abril de dois mil e vinte e cinco às 10h, os membros da Comissão de Avaliação e 
Análise Técnica do "EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E 
ESPAÇOS CULTURAIS PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL", do ano de 2020, se reuniu no 
Palacete Levy - Largo da Boa Morte, 11 - Centro - Limeira/SP, para análise e validação final dos 
espaços cadastrados conforme o artigo 18 - Paragrafo único do referido edital. 

A Comissão avaliadora se reuniu de forma presencial, conforme estabelecido no artigo 19 do edital. 
No dia quatro de abril de dois mil e vinte e cinco, a referida Comissão procedeu à conclusão da 
análise e validação dos cadastros apresentados pelos proponentes inscritos no "EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS PARA 
FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL". Após análise minuciosa dos inscritos e seguindo os critérios 
de validação previstos no edital procedei com a avaliação final dos resultados. 

Seguiram os critérios previstos abaixo: 

A) RELEVÂNCIA 

B) LOCALIDADE 

C) CLAREZA DAS INFORMAÇÕES 

D) EXPERIÊNCIA COMPROVADA 

Desta forma, foi HOMOLOGADO os seguintes espaços culturais: 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 22/47

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -

LIMEIRA/SP 

Nome dos Espaços Artísticos e Culturais Responsável CNPJ 

Laetare Silvanei Bonfim 

Tipo CNPJ / Porte Nºde 
Pontuação 

Empresa Inscrição 

NÃO FORMALIZADO 82 4 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 23/47

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -
LIMEIRA/SP 

Membros da Comissão de Avaliação e Análise Técnica 

Sr. Paulo Eduardo Cassano Bento 

Sra. Raquel Belzi Corrêa Pereira 

Sra . Priscila Helena Jorge Rodrigues 

Sra. Daniele Pedroso Fernandes 

Sra. Ana Paula de Oliveira Lima 



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 24/47

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -
LIMEIRA/SP 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS 
CULTURAIS PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura de Limeira/SP. 

ASSUNTO: 32ª Homologação dos artistas e profissionais da arte e cultura,grupos/coletivos e bandas, 
do município de Limeira/SP - Ata de Comissão 

ATA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ANÁLISE TÉCNICA 

" EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS 

PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL" 

No dia quatro de abril de dois mil e vinte e cinco, às 10h, os membros da Comissão de Ava liação e 
Análise Técnica do "EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E 
ESPAÇOS CULTURAIS PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL", do ano de 2022, se reuniram 
de forma presencial no Palacete Levy - Largo da Boa Morte, 11 - Centro - Limeira/SP, para 
validação final dos artistas e profissionais da arte e cu ltura, grupo/coletivos e bandas, cadastrados 
conforme o parágrafo do artigo 18 do referido edital. 

A referida Comissão procedeu à conclusão da análise e ao julgamento dos cadastros apresentados 
pelos proponentes inscritos no "EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE 
ARTI STAS E ESPAÇOS CULTURAIS PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL". 

Seguiram os critérios previstos abaixo: 

A) RELEVÂNCIA 

B) FINALIDADE 

C) CLAREZA DAS INFORMAÇÕES 

D) EXPERIÊNCIA COMPROVADA 

E) DOCUMENTAÇÃO ENVIADA 

Desta forma , foram va lidados os seguintes os artistas e profissionais da arte e cu ltura : 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 25/47

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -
LIMEIRA/SP 

Instituição Cultural Não Governamental 

N2 de 
Artistas Total 

Inscrição 

914 Luis Claudio Costa 9 

Produtor Cultural 

N2 de 
Artistas Total 

Inscrição 

932 Silvanei Bonfim 9 
933 Mariana Pfister 9 

Música 

N2 de 
Artistas Total 

Inscrição 

930 João Vitor Dos Santos 8 

934 Guilherme Bonfim 8 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 26/47

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -
LIMEIRA/SP 

Membros da Comissão de Avaliação e Análise Técnica 

Sr. Paulo Eduardo Cassano Bento 

Sra. Raquel Belzi Corrêa Pereira 

Sra. Priscila Helena Jorge Rodrigues 

Sra. Daniele Pedroso Fernandes 

Sra. Ana Paula de Oliveira Lima 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 27/47

32ª Homologação • EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E 
ESPAÇOS CULTURAIS PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL 

Após reunião da Comissão de Avaliação e Análise Técnica, realizada no dia quatro de abri l de dois mil 
e vinte e cinco , ás 1 Oh, no Palacete Levy - Largo da Boa Morte, 11 - Centro - Limeira/SP, para 
validação dos artistas e profissionais da arte e cultura do município, inscritos no EDITAL DE 
CHAMAM ENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS PARA 
FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL, HOMOLOGO os artistas e profissionais da arte e cultura , 
grupo/coletivos e bandas, em ordem por segmentos re lacionados abaixo. 

N2 de 
Inscrição 

914 

N2 de 
Inscrição 

932 
933 

N2 de 
Inscrição 

930 

934 

Instituição Cultural Não Governamental 

Artistas 

Luis Claudio Costa 

Produtor Cultural 

Artistas 

Silvanei Bonfim 

Maria na Pfister 

Música 

Artistas 

João Vitor Dos Santos 

Guilherme Bonfim 

Limeira, 05 de abril de 2025 

Sílvio Marcelo Francisco Britto 

Secretário Municipal de Cultura 

Total 

9 

Total 

9 
9 

Total 

8 

8 



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

EDITAL Nº 28/2025– SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

VALMIR BARREIRA, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo

Usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos dispositivos contidos na Lei nº 1.890/83 (Código Tributário Municipal), Artigo
184 1º ao 4º, Artigo 202, inciso III, Artigo 203, inciso III, Parágrafo Único e Artigo 204, Parágrafo Único.

Faz saber que através do presente EDITAL que ficam publicadas as decisões do julgamento em 1ª instância dos casos de revelia do autuado, dos Autos de
Infração/Notificação de Lançamento referentes a lançamento de tributos e/ou multa por descumprimento de obrigação acessória.
Legislação: artigos 176, 181, 184 §º4, 202 § único, 204, 213 e 216 da Lei nº 1.890/83 – CTM.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará a inscrição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para posterior cobrança judicial quando for o
caso e demais penalidades previstas na legislação vigente. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.
PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco.

Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira SP, ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco.

 VALMIR BARREIRA
 Secretário Municipal de Fazenda

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS
Assessora Executiva

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO/NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO NÃO IMPUGNADOS
(Artigo 184 da Lei nº 1890, de 23 de dezembro de 1983)

Notificação nº 607/2024 
Nome/Razão: Academia Hit Fitness LTDA ME 
Endereço: Rua Minas Gerais, nº 25, Vila Esteves, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 20.396.815/0001-49
Processo Adm.: 118.672/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33420/2025 
Nome/Razão: Adalberto Ribeiro De Araujo
Endereço: Maranhao, nº 144, VL. Santa Rosalia
CPF/CNPJ: 036.XXX.XXX-17
Processo Adm.: 3.397/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1138/2025
Nome/Razão: Amavi Semijoias LTDA
Endereço: Rua Presidente Roosevelt, nº 957 - Sala 01, Centro
CPF/CNPJ: 57.449.414/0001-10
Processo Adm.: 5.576/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 261/2025
Nome/Razão: América Net S/A
Endereço: Av. Dr. Marcos Penteado U. Rodrigues, 939 - CJ. 502 Torre 1
CPF/CNPJ: 01.778.972/0001-74
Processo Adm.: 2.421/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 288/2025
Nome/Razão: Anderson Augusto Cruz EIRELI EPP
Endereço: Rua Jose Faccioni Filho, nº 501, Jd. Gloria
CPF/CNPJ: 21.504.871/0001-12
Processo Adm.: 5.308/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33400 
Nome/Razão: Anderson Rodrigo Esteves
Endereço: Rua José Cristovam Cardoso, nº 449, Vila Cláudia
CPF/CNPJ: 331.XXX.XXX-73

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 28/47



Processo Adm.: 3.692/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33421/2025
Nome/Razão: Brilho Clinica Odontologica LTDA 
Endereço: Rua Carlos Gomes, nº 234, Centro
CPF/CNPJ: 32.289.372/0001-76
Processo Adm.: 3.375/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33193
Nome/Razão: Bruno Henrique Epifanio Rodrigues 228.XXX.XXX.80
Endereço: Hermes Fanelli, nº 81, Abilio Pedro - Pq. Resd. IV Etapa
CPF/CNPJ: 20.478.736/0001-87
Processo Adm.: 126.048/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33075/2024 
Nome/Razão: Camargo Informatica E Papelaria EIRELI
Endereço: Rua Dr. Trajano Barros Camargo, nº 985, Centro
CPF/CNPJ: 39.650.097/0001-13 
Processo Adm.: 123.557/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 655/2024 
Nome/Razão: Camargo Informatica E Papelaria EIRELI
Endereço: Rua Dr. Trajano Barros Camargo, nº 985, Centro, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 39.650.097/0001-13 
Processo Adm.: 123.558/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33446 
Nome/Razão: Carter Preparacao E Administracao De Documentos LTDA
Endereço: Rua Deputado Octavio Lopes, nº 579, Centro
CPF/CNPJ: 23.563.210/0001-93 
Processo Adm.: 4.053/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 266/2025 
Nome/Razão: Casa Orange S/A
Endereço: Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 180 -  CJ. 152
CPF/CNPJ: 11.535.028/0006-54 
Processo Adm.: 2.430/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2075/2024 
Nome/Razão: Claro S/A
Endereço: Rua Alferes Franco, nº 1236, Centro, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 40.432.544/0001-47
Processo Adm.: 117.968/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33468
Nome/Razão: Closs Labory Prestadora De Serviços De Portaria E Limpeza LTDA ME
Endereço: Antonio Pinheiro Pintom /Cabo, nº 76, Jd. Sao Simao
CPF/CNPJ: 28.286.715/0001-71
Processo Adm.: 4.610/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33435/2025
Nome/Razão: C L Dermonde ME
Endereço: Rua Santa Terezinha, nº 601, Centro
CPF/CNPJ: 31.379.739/0001-80
Processo Adm.: 3.647/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33460
Nome/Razão: Clínica Di Paolo LTDA
Endereço: Rua Treze De Maio, nº 257 - Sala 42 - Andar 4 - Edif Paulista, Centro
CPF/CNPJ: 11.192.758/0001-95 
Processo Adm.: 4.403/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 280/2025
Nome/Razão: Clinica Odontologica Chinellato LTDA
Endereço: Rua Deputado Octávio Lopes, nº 797, Centro, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 06.864.036/0001-08 
Processo Adm.: 3.843/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 29/47



Auto de Infração nº 33440
Nome/Razão: Comercial N. S. A. De Materiais Esportivos LTDA
Endereço: Rua Dr. Trajano De Barros Camargo, nº 921, Centro
CPF/CNPJ: 01.477.709/0001-45 
Processo Adm.: 3.892/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33469
Nome/Razão: Denilson De Queiroz Marques ME
Endereço: Rua José Jorge Rodrigues, nº 480 - C, Vila Nova
CPF/CNPJ: 01.184.861/0001-30 
Processo Adm.: 4.596/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 32786
Nome/Razão: Eliel Aparecido Rocha Da Costa - ME
Endereço: Avenida Dr. Fabricio Vampre, nº 92 - Realeza Pub, Jardim Piratininga
CPF/CNPJ: 21.610.286/0001-05 
Processo Adm.: 116.288/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1409/2024
Nome/Razão: Ello Consultoria E Representações LTDA
Endereço: Rua Frederico Rotulo, nº 1046, Jardim Ouro Verde
CPF/CNPJ: 51.294.711/0001-57 
Processo Adm.: 20.347/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1033/2025
Nome/Razão: 34.183.600 Endrigo Miranda Da Costa
Endereço: Avenida Marechal Arthur Da Costa E Silva, nº 294, Jardim Glória
CPF/CNPJ: 34.183.600/0001-54 
Processo Adm.: 2.036/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33436
Nome/Razão: Erica Patricia Lopes De Oliveira
Endereço: Avenida Nove De Julho, nº 515, Real Parque
CPF/CNPJ: 293.XXX.XXX-09 
Processo Adm.: 3.656/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33095/2024
Nome/Razão: Estima Policlinica Veterinaria LTDA - ME
Endereço: Rua Deputado Octávio Lopes, nº 590, Centro
CPF/CNPJ: 05.031.827/0001-86  
Processo Adm.: 124.087/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33101/2024
Nome/Razão: Estima Policlinica Veterinaria LTDA - ME
Endereço: Rua Deputado Octávio Lopes, nº 590, Centro
CPF/CNPJ: 05.031.827/0001-86  
Processo Adm.: 124.088/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33270
Nome/Razão: Fam Producoes Artisticas LTDA
Endereço: Rua Dos Oitis, nº 65, Gavea
CPF/CNPJ: 30.251.831/0001-05 
Processo Adm.: 785/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33211
Nome/Razão: Fernanda Cristina Bonini 
Endereço: Rua Mario Soares De Campos, nº 707, Jd. Cidade Universitaria I
CPF/CNPJ: 319.XXX.XXX-03 
Processo Adm.: 5.135/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33422/2025
Nome/Razão: F. J Hexx Electronics Indústria, Comércio, Importação e Exportação LTDA EPP
Endereço: Rua Jaime Camargo, nº 720, Vila Camargo
CPF/CNPJ: 27.943.748/0001-84
Processo Adm.: 3.412/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 138722/2024

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 30/47



Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.661/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 138723/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.670/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 138726/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.675/2024  
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 138727/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.684/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 138728/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.704/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 138735/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.624/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1111/2025
Nome/Razão: Focco Quadros & Caixas Eletricas LTDA
Endereço: Rua Natalino De Barros Sampaio, nº 208, Jd. Anhangera
CPF/CNPJ: 50.183.614/0001-24
Processo Adm.: 3.155/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 92/2025
Nome/Razão: Fort Locação De Equipamentos LTDA
Endereço: Rua Orense, nº 41 Sala 1520, Centro - Diadema/SP
CPF/CNPJ: 32.768.206/0001-52
Processo Adm.: 5.528/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33393/2025
Nome/Razão: Instituto Vale Viver
Endereço: Est. Lim. 310, Sitio Santa Helena, S/nº , Chácara Santa Helena
CPF/CNPJ: 19.977.803/0001-29 
Processo Adm.: 3.061/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33447
Nome/Razão: Jayr Soares De Souza (Espólio)
Endereço: Via Mantova nº 455, Villaggio San Pietro
CPF/CNPJ: 036.XXX.XXX-04
Processo Adm.: 4.282/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 32883/2024
Nome/Razão: JDG Empreendimentos Imobiliarios LTDA - ME
Endereço: Jose Galzerano nº 158, Jd. Do Lago
CPF/CNPJ: 42.788.775/0001-13
Processo Adm.: 119.651/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 027/2025
Nome/Razão: Jurema Administração De Bens LTDA ME - CNPJ: 25.059.173/0001-06 
Endereço: Rua Edu Luis Van De Velde, nº 826, Portal Das Rosas, Limeira - SP

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 31/47



CPF/CNPJ: 25.059.173/0001-06 
Processo Adm.: 4.587/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1110/2025
Nome/Razão: Limerloc Locações E Transportes LTDA 
Endereço: Rua Angelo Santa Rosa, nº 411, Jd. Celina
CPF/CNPJ: 26.484.540/0001-81 
Processo Adm.: 3.210/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33425
Nome/Razão: Luciane Cristina Spatti - ME 
Endereço: Eduardo Peixoto, nº 697, Jd. Nova Europa
CPF/CNPJ: 28.004.355/0001-78 
Processo Adm.: 4.021/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1113/2025
Nome/Razão: Magri Metais LTDA
Endereço: Rua Araceles Destro Panini, nº 220, Gleba Beatriz
CPF/CNPJ: 40.932.106/0001-48
Processo Adm.: 3.319/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 256/2025
Nome/Razão:  Montezuma Empreend. Imobiliários SPE LTDA
Endereço: Av. Carlos Kuntz Busch, nº 601 Sala 10
CPF/CNPJ: 12.356.212/0001-95
Processo Adm.: 2.413/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 32855/2024
Nome/Razão: Nadir Da Silva Servicos Em Gesso - ME
Endereço: Pedro Perissotto, nº 2.336, Jd. Campo Verde I
CPF/CNPJ: 28.689.477/0001-45
Processo Adm.: 123.280/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 260/2025
Nome/Razão: Navex Telecom LTDA
Endereço: Rua Reverendo Avelino Boamorte, nº 318
CPF/CNPJ: 26.507.177/0001-72 
Processo Adm.: 2.420/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33452
Nome/Razão: Neuron Gestao De Dados LTDA
Endereço: Rua André Galzerano (Cond Res Jd Ipês II), nº 114, Residencial Jardim Dos Ipês II
CPF/CNPJ: 22.850.178/0001-64 
Processo Adm.: 4.182/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 548/2025
Nome/Razão: N.S.A. Ind. E Com. De Artigos Religiosos Catolicos LT
Endereço: Avenida Campinas, nº 1.339, Jardim Consoli
CPF/CNPJ: 02.454.298/0001-35 
Processo Adm.: 3.880/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33051/2024
Nome/Razão: Onofre Goncalves Guimaraes Filho - ME
Endereço: Jacob Cover, nº 65, Jd. Caieira
CPF/CNPJ: 15.822.076/0001-70 
Processo Adm.: 122.645/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 12098/2025
Nome/Razão: Ortofisio Medicina E Fisioterapia LTDA
Endereço: Rua Fatima, nº 285, Pq. Residencial Roland
CPF/CNPJ: 39.817.287/0001-82 
Processo Adm.: 3.772/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 290/2025
Nome/Razão: P D Tudibom Comercio De Sorvetes LTDA ME
Endereço: Av. Dr. Lauro Correa Da Silva 3805, 6394 - Cond. Resid. Villa Do Sol - Salão 2 - Resid. Morada Das Acacias
CPF/CNPJ: 36.448.574/0001-74
Processo Adm.: 5.474/2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 32/47



EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 291/2025
Nome/Razão: P D Tudibom Comercio De Sorvetes LTDA ME
Endereço: Av. Dr. Lauro Correa Da Silva 3805, 6394 - Cond. Resid. Villa Do Sol - Salão 2 - Resid. Morada Das Acacias
CPF/CNPJ: 36.448.574/0001-74
Processo Adm.: 5.475/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1134/2025
Nome/Razão: P. H. S. Almeida Serviços Agricolas LTDA
Endereço: Rua Sergipe, nº 716, Vila Cristovam
CPF/CNPJ: 57.423.602/0001-79
Processo Adm.: 5.555/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1016/2025
Nome/Razão: Pink Heart Industria, Comercio, Importação E Exportação De Joias, Semijoias E Bijuterias LTDA 
Endereço: Rua Araucaria, nº 766, Centro Industrial De Limeira, Limeira -SP
CPF/CNPJ: 40.207.677/0001-10 
Processo Adm.: 3.764/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 309/2025
Nome/Razão: Real Madeiras & Telhas LTDA
Endereço: Rua Das Amendoeiras, nº 204, Vale Das Oliveiras, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 32.146.799/0001-15
Processo Adm.: 7.164/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 08/2025
Nome/Razão: Roseli Marzolla Passos - CPF: 017.XXX.XXX-50
Endereço: Rua Serafim Da Silva Vargas, nº 468, Jd. Piratininga, Limeira -SP
CPF/CNPJ: 017.XXX.XXX-50
Processo Adm.: 2.308/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 32799
Nome/Razão: Sagrado Lounge Pub Limeira LTDA
Endereço: Av. Maria Thereza Silveira De Barros Camargo, nº 328, Jd. Aquarius
CPF/CNPJ: 53.999.378/0001-07
Processo Adm.: 116.801/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 657/2024
Nome/Razão: Santana Empreendimentos LTDA
Endereço: Rua 13 De Maio, nº 257, Centro
CPF/CNPJ: 30.557.080/0001-41
Processo Adm.: 123.684/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 658/2024
Nome/Razão: Santana Empreendimentos LTDA
Endereço: Rua 13 De Maio, nº 257, Centro
CPF/CNPJ: 30.557.080/0001-41
Processo Adm.: 123.688/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 660/2024
Nome/Razão: Santana Empreendimentos LTDA
Endereço: Rua 13 De Maio, nº 257, Centro
CPF/CNPJ: 30.557.080/0001-41
Processo Adm.: 123.698/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33219/2024
Nome/Razão: Sebastiao Vicente Bento 578.XXX.XXX.15
Endereço: Antonio Fonseca, nº 157, Jd. Sao Paulo
CPF/CNPJ: 24.818.141/0001-84
Processo Adm.: 126.648/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1131/2025
Nome/Razão: Silotto Consultoria Vinhos E Eventos LTDA  
Endereço: Rua Jequitiba 165 Casa 13 Jd. Hortencia
CPF/CNPJ: 57.331.396/0001-77
Processo Adm.: 5.544/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 33/47



Auto de Infração nº 33459
Nome/Razão: Tecno - Plating Comercio De Metais LTDA 
Endereço: Rua David Silva, nº 165, Distrito Indl. Pref Sebastiao Fumagalli
CPF/CNPJ: 61.375.754/0001-10
Processo Adm.: 4.390/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 257/2025
Nome/Razão: Tim S/A.
Endereço: Rua Dr. Rubens Gomes Bueno, nº 691, Várzea De Baixo - S.P.
CPF/CNPJ: 02.421.421/0117-41
Processo Adm.: 2.415/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 262/2025
Nome/Razão: V. Tal - Rede Neutra De Telecomunicações S/A. (Incorporadora De: Oi Móvel S/A.)
Endereço: Rua Casa Do Ator, nº 919, Vila Olímpia, São Paulo - SP
CPF/CNPJ: 02.041.460/0001-93
Processo Adm.: 2.422/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 34/47



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

EDITAL N° 29 DE 02 DE ABRIL DE 2025.

VALMIR BARREIRA, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos dispositivos contidos na Lei 1.890/83 (Código Tributário Municipal), artigo 202,
inciso III, artigo 203, inciso III, artigos 204 e 216, caput.

Faz saber que através do presente EDITAL, ficam publicadas as Notificações referentes a lançamentos de tributos e/ou multa por descumprimento de obrigação,
bem como as notificações aos Contribuintes constantes das relações anexas, que estão com seus endereços desatualizados junto ao Departamento de Receita e
Fiscalização da Prefeitura Municipal de Limeira - SP ou recusaram o recebimento de notificação do lançamento de tributos e/ou multa por infração, a
comparecerem no referido Departamento (Serviço de Fiscalização), localizado à Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro, nesta cidade de Limeira SP,
para cumprimento da obrigação, regularização de sua situação ou interposição de recursos, nos prazos previstos na legislação municipal, contados após 15
(quinze) dias de sua publicação.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará na inscrição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para posterior cobrança judicial quando for o
caso.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará na inscrição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para posterior cobrança judicial quando for o
caso e demais penalidades previstas na legislação vigente.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, lavrou-se o presente EDITAL.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco.

VALMIR BARREIRA
Secretário Municipal de Fazenda

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BÔAS
Assessora Executiva

RELAÇÃO DE LANÇAMENTOS EFETUADOS AOS CONTRIBUINTES
(Prazo: 30 dias para pagamento ou impugnação)

Nome/Razão Social: RIANE CLÉCIA BARBOZA DOS SANTOS
CNPJ: 48.446.982/0001-76
Endereço:  Rua Dorival Pradela, nº 140 – Bloco  31 – Apto 41, Jd. Olga Veroni,  CEP: 13487-137
Inscr. Municipal: 134.303
Processo: 119.383/2024 - (Notificação de Lançamento 138.526/2024).

Nome/Razão Social: RIANE CLÉCIA BARBOZA DOS SANTOS
CNPJ: 48.446.982/0001-76
Endereço:  Rua Dorival Pradela, nº 140 – Bloco  31 – Apto 41, Jd. Olga Veroni,  CEP: 13487-137
Inscr. Municipal: 134.303
Processo: 119.362/2024 - (Notificação de Lançamento 138.525/2024).

Nome/Razão Social: REINALDO DOS SANTOS TOLENTINO
CNPJ: 31.694.951/0001-31
Endereço:  Rua Vereador Oswaldo Ferreira dos Santos, nº 101, Jd. Do Lago, Limeira/SP,  CEP: 13481-610.
Inscr. Municipal: 68.534
Processo: 119.344/2024  - (Notificação de Lançamento  138.524/2024).

Nome/Razão Social: REINALDO DOS SANTOS TOLENTINO
CNPJ: 31.694.951/0001-31
Endereço:  Rua Vereador Oswaldo Ferreira dos Santos, nº 101, Jd. Do Lago, Limeira/SP,  CEP: 13481-610.
Inscr. Municipal: 68.534
Processo: 119.341/2024  - (Notificação de Lançamento 138.523/2024).

Nome/Razão Social: MURILO GIMENES FATORETTO
CNPJ: 46.904.297/0001-10 
Endereço: Rua Horácio de Campos Barros, 357,  Jd. Santa Cecilia, Limeira/SP,  CEP: 13480-670.
Inscr. Municipal: 122.273
Processo: 119.326/2024   - (Notificação de Lançamento 138.522/2024).

Nome/Razão Social: MURILO GIMENES FATORETTO
CNPJ: 46.904.297/0001-10 
Endereço: Rua Horácio de Campos Barros, 357,  Jd. Santa Cecilia, Limeira/SP,  CEP: 13480-670.
Inscr. Municipal: 122.273
Processo: 119.322/2024  - (Notificação de Lançamento  138.521/2024).

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 35/47

------- - - - . 



Nome/Razão Social: MURILO GIMENES FATORETTO
CNPJ: 46.904.297/0001-10 
Endereço: Rua Horácio de Campos Barros, 357,  Jd. Santa Cecilia, Limeira/SP,  CEP: 13480-670.
Inscr. Municipal: 122.273
Processo: 119.320/2024   - (Notificação de Lançamento 138.520/2024).

Nome/Razão Social: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
CNPJ: 50.512.023/0001-53  
Endereço: Rua Jornalista Dr. Julio Mesquita, 102, Pq. Novo Mundo, Limeira/SP,  CEP: 13481-367.
Inscr. Municipal: 128.325.
Processo: 214/2025 - (Notificação de Lançamento 138.770/2025).

Nome/Razão Social: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
CNPJ: 50.512.023/0001-53  
Endereço: Rua Jornalista Dr. Julio Mesquita, 102, Pq. Novo Mundo, Limeira/SP,  CEP: 13481-367.
Inscr. Municipal: 128.325.
Processo: 216/2025 - (Notificação de Lançamento 138.786/2025).

Nome/Razão Social: DIEGO SANT ANNA GONÇALVES
CNPJ: 37.059.259/0001-18   
Endereço: Rua Maria Aparecida de Oliveira Cirulli, 359, Jd. Manacá, Limeira/SP,  CEP: 13482-684.
Inscr. Municipal: 107.726.  
Processo: 788/2025  - (Notificação de Lançamento 138.868/2025).

Nome/Razão Social: DIEGO SANT ANNA GONÇALVES
CNPJ: 37.059.259/0001-18   
Endereço: Rua Maria Aparecida de Oliveira Cirulli, 359, Jd. Manacá, Limeira/SP,  CEP: 13482-684.
Inscr. Municipal: 107.726.  
Processo: 668/2025  - (Notificação de Lançamento 138.849/2025).

Nome/Razão Social: FLAVIO HENRIQUE NUNES
CNPJ: 39.709.150/0001-04   
Endereço: Rua Antonio Rodrigues Matheus, 40, Jd. Res. Antonio Simonetti, Limeira/SP,  CEP: 13482-662.
Inscr. Municipal: 111.016
Processo:  801/2025  - (Notificação de Lançamento 138.875/2025).

Nome/Razão Social: FLAVIO HENRIQUE NUNES
CNPJ: 39.709.150/0001-04   
Endereço: Rua Antonio Rodrigues Matheus, 40, Jd. Res. Antonio Simonetti, Limeira/SP,  CEP: 13482-662.
Inscr. Municipal: 111.016  
Processo: 683/2025 - (Notificação de Lançamento 138.855/2025).

Nome/Razão Social: ANA PAULA BORGES DOS SANTOS
CNPJ: 46.478.289/0001-50   
Endereço: Rua Alberto Savoi, 523, Pq. Novo Mundo, Limeira/SP,  CEP: 13481-366.
Inscr. Municipal: 121.659
Processo: 706/2025  - (Notificação de Lançamento 138.860/2025).

Nome/Razão Social: ANA PAULA BORGES DOS SANTOS
CNPJ: 46.478.289/0001-50   
Endereço: Rua Alberto Savoi, 523, Pq. Novo Mundo, Limeira/SP,  CEP: 13481-366.
Inscr. Municipal: 121.659
Processo:  652/2025   - (Notificação de Lançamento 138.841/2025).

Nome/Razão Social: SAGRADO LOUNGE PUB LIMEIRA LTDA
CNPJ: 53.999.378/0001-07
Endereço: Av. Maria Thereza Silveira de Barros Camargo, 328 - Jd. Aquarius - Limeira/SP, CEP: 13484-270.
Inscr. Municipal: 87.092.
Processo:  117.255/2024 - (Auto de Infração nº 32.824/2024).

Nome/Razão Social: SOUZA & CARVALHO ODONTOLOGIA LTDA. ME
CNPJ: 44.318.726/0001-42
Endereço: Rua Barão de Cascalho, 554 - Centro - Limeira/SP, CEP: 13480-770.
Inscr. Municipal: 82.642
Processo: 844/2025 - (Auto de Infração nº 33.282/2025).

Nome/Razão Social: KARINA ROGERIO DE LUCCA MENEZES
CNPJ: 48.517.496/0001-00   
Endereço: Rua Pedro João Coeli, 648 – Jd. Santa Luzia - Limeira/SP,  CEP: 13484-360.
Inscr. Municipal: 124.829
Processo: 254/2025 - (Notificação de Lançamento 138.779/2025).

Nome/Razão Social: KARINA ROGERIO DE LUCCA MENEZES
CNPJ: 48.517.496/0001-00   
Endereço: Rua Pedro João Coeli, 648 – Jd. Santa Luzia - Limeira/SP,  CEP: 13484-360.
Inscr. Municipal: 124.829
Processo: 255/2025 - (Notificação de Lançamento 138.797/2025).

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 36/47



Nome/Razão Social: KELLY MARTINS GUIMARÃES
CNPJ: 47.070.302/0001-08  
Endereço: Rua Faveiro, 230 - Jardim Planalto - Limeira/SP, CEP: 13485-083.
Atividade: Trailer de lanches.
Inscr. Municipal: 122.612
Processo: 295/2025 - (Notificação de Lançamento 138.781/2025).

Nome/Razão Social: KELLY MARTINS GUIMARÃES
CNPJ: 47.070.302/0001-08  
Endereço: Rua Faveiro, 230 - Jardim Planalto - Limeira/SP, CEP: 13485-083.
Atividade: Trailer de lanches.
Inscr. Municipal: 122.612
Processo: 297/2025 - (Notificação de Lançamento 138.799/2025).

Nome/Razão Social: GRAMPARTS INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS EIRELI EPP
CNPJ: 26.236.571/0002-02 
Endereço: Via Engenheiro João Tosello, 6305, SP 147 – Jd. Nova Limeira - Limeira/SP, CEP: 13486-264.
Inscr. Municipal: 81.890  
Processo: 3.645/2025 - (Auto de Infração nº 33.433/2025).

Nome/Razão Social: FELIPE LOPES BRITO
CNPJ: 36.680.383/0001-33  
Endereço: Rua Wilson Vitorio Colleta, 237 – Jd. Maria Bruschi Modeneis - Limeira/SP, CEP: 1382-225.
Inscr. Municipal: 113.134
Processo: 2.663/2025 - (Auto de Infração nº 33.380/2025).

Nome/Razão Social: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
CNPJ: 50.512.023/0001-53  
Endereço: Rua Jornalista Dr. Julio Mesquita, 102, Pq. Novo Mundo, Limeira/SP,  CEP: 13481-367.
Inscr. Municipal: 128.325.
Processo: 6.131/2025 - (Notificação de Lançamento 139.193/2025).

Nome/Razão Social: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
CNPJ: 50.512.023/0001-53  
Endereço: Rua Jornalista Dr. Julio Mesquita, 102, Pq. Novo Mundo, Limeira/SP,  CEP: 13481-367.
Inscr. Municipal: 128.325.
Processo: 6.128/2025 - (Notificação de Lançamento  139.192/2025).

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 37/47



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Departamento de Planejamento Orçamentário Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 38/47

COMUNICADO 
ESTADO OE SÃO PAULO - BRASIL 

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de 

Gestão Estratégica, em observância ao Inciso I, parágrafo 1 ° do Artigo 48, da Lei de 

Responsabilidade Fiscal nº 101/2000, COMUNICA toda a população que se encontra 

disponível no site www.limeira.sp.gov.br/ppa-2026-2029, com glossário e material de apoio, 

a Consulta Pública para coleta de sugestões para elaboração do Plano Plurianual (2026 -

2029) e Lei de Diretrizes Orçamentários (2026), e que se encerra em 30/04/2025 . 

PPA 
2026-2029 

PLANO PLURIANUAL 



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Departamento de Planejamento Orçamentário Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 39/47

A P1·efeitul'3 Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de 

Gestão Estratégica, em observância ao Artigo 48, Parágrafo l º, inciso I, da Lei 

Complementar Federal nº 1 O 1/2000 "Lei de Responsabilidade Fiscal" e Lei Orgânica 

Municipal, Artigo 217-A, § 2°, CONVIDA a população Limeirense para as AUDIÊNCIAS 

PÚBLICAS, que serão realizadas no dia 24 de abril de 2025, na Secretaria Municipal de 

Educação, SALA 43, localizado na Rua João Kuhl Filho, s/nº, Vila São João (Parque da 

Cidade), Limeira - SP, com a seguinte programação: 

Horário / Assunto 

18 ho1'3s - Prngl'3ma de Metas - Resultados (2024) 

18h45min - Prnjeto de Lei de Diretl'izes O1·çamentárias 2026 

Valmir BaITeil'3 

Secretário Municipal de Gestão Estl'atégica - Interino 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 40/47

Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Agricultura 

EDITAL Nº 226 

Auto de Infração: _JI Nº 014/2025 

Nome Completo: li LUCIA PEDRO 

Endereço: li Rua: Jornalista Álvaro Correa, 08 Jd. Paulista - Limeira-SP 

Processo Administrativo nºJI 7878/2025 

Data: li 07/03/25 

Prezado (a) Senhor (a), 

Com base no Art. 97 da Lei Complementar nº 650/2012 - Código Municipal do Meio Ambiente e Lei 

Municipal n° 6.974/2024 Art. 4°, Art. 45, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura faz saber 

a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento que Notificamos a Sra. Lucia Pedro 

inscrita no CPF 000. XXX.XXX-87, pa ra ciência do Auto de Infração n° 014/ 2025 emitido em 07/03/2025 

em virtude de ocorrência referente aos danos a vegetação pública poda drástica de três indivíduos 

arbóreos, localizados no endereço descrito acima, sem as devidas licenças ou autorizações do Órgão 

Ambiental competente . 

Poderá V. sa ou o seu representante legal comparecer no Departamento de Política Ambiental 

localizado na Rua Professor Nestor Martins Lino, 206 - Jardim Santa Lúcia - Limeira/SP, munido de 

documentos pessoais para retirar a Guia de Recolhimento referente a multa de 60 UFESPs 

correspondente ao valor de R$ 2.221,20 (dois mil duzentos e vinte um reais e vinte centavos), no prazo 

de 10 dias da ciência ou poderá apresentar defesa prévia através do site : www. limeira.sp.gov.br na aba 

Limeira digital, acessar Recursos para Auto de Infração, no prazo de 20 dias corridos. 

Caso o pagamento não seja efetuado no prazo determinado o valor será inscrito em Dívida Ativa 

com os acréscimos legais. 

Antonieta Mugnaini Polato 
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Agricultura 

Prefeitura Municipal de Limeira 
www.limeira.sp.gov.br 1(19) 3404.9600 

Edifício Prada I Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 1791 Centro ICEP: 13481-9001 Limeira/SP 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 41/47

~ 
~ 
CMDCA Lime;,a 

C.M.D.C.A - Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de Limeira. 

Limeira, 01 de abril de 2025. 

DO. Conselheiros (as) do CMDCA de Limeira. 

O Conselho Mun icipal dos Direitos da Criança e do Ado lescente de Limeira - CMDCA 

vem respeitosamente à ilustre presença de V. Sª., convocá-los (as) para a 03 ª REUNIÃO 

ORDIN ÁRIA a ser rea lizada no dia 10/ 04/ 2025 (quinta-feira ), às 8h, no Auditório - Piso Térreo 

(NAC Núcleo de Atendimento ao Cidadão) Avenida Dr. Lauro Corrêa da Silva, 3800 Jd. Adelia 

Cavicchia Grotta , conforme pauta: 

✓ Abertura; 

✓ Aprovação da Ata de 13 de março de 2025; 

✓ Leitura das correspondências recebidas e expedidas; 

✓ Devolutivas das Comissões de Traba lho 

✓ Formação dos membros do CMDCA; 

✓ Palavra Livre; 

✓ Encerramento. 

Ana Maria Leme da Silva Sampaio 
Presidente do CMDCA 

Andrea Esteves Rodovalho 

1ª Vice Presidente 

Avenida Dr Lauro Corrêa da Silva, n!!. 3800 - Jardim Adélia Cavicchia Grotta- CEP: 13.482-180 - Limeira/SP - Tel: 3404-6133 
e-mail: cmdca@ceprosom .sp.gov.br 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 42/47

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
LIMEIRA/SP 

Limeira, 04 de abril de 2025 

Republicada por contei· inco1Teções 

ILUSTRÍSSIMOS (AS) CONSELHEIROS (AS) 

Vimos pelo presente, CONVOCÁ-LOS (AS) para a 333ª Reunião Extraordinária do 

Conselho Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 08/04/2025, TERÇA-FEIRA ~ 

14h, de f01ma HÍBRIDA na sala de reuniões da Casa dos Conselhos, localizada nas dependências do 

NAC - Núcleo de Atendimento ao Cidadão, situado na Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800 -

Jardim Adélia Cavicchia Grotta, com a seguinte Pauta: 

01) Abe1tura; 

02) Apreciação e deliberação sobre a ata da reunião ordiná1ia de 26 de março de 2025; 

03) Apreciação e deliberação sobre a "Suplementação de repasse financeiro para as Instituições 

de Longa Petmanência para Idosos - ILPI''; 

04) Palavra Livre; 

05) Ence1rnmento. 

Alessandra Alves Bonin 

P1·esidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

NAC - Núcleo de Atendimento ao Cidadão 
Avenida Doutor Lauro Corrêa da Silva, 3800 - Jardim Adélia Cavicchia Grotta 

Fone: 3404-6132 e-mail: cmas@ceprosom.sp.gov.br 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 43/47

. ·t 
CMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
LIMEIRA/SP 

RESOLUÇÃO CMAS n!!. 009/2025 

Dispõe sobre a aprovação da Implantação da 2!! 
unidade do Serviço Acolhimento em Residência 
Inclusiva no município de Limeira. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, criado pela Lei nº. 
2.727, de 22 de novembro de 1995, órgão colegiado do sistema descentralizado e 
participativo da Assistência Social no município, de caráter permanente, deliberativo, 

normativo, consultivo e fiscalizador, de composição paritária entre governo municipal e 
Sociedade Civil , 

CONSIDERANDO a Lei nº. 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre 
a organização da Assistência Social e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Política Nacional de Assistência Social - PNAS/2004; 

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica de Recursos Humanos do Sistema 
Único de Assistência Social - NOB-RH/SUAS - 2006; 

CONSIDERANDO a Lei nº. 12.435, de 06 de julho de 2011, que altera a Lei nº. 

8.742, de 07 de setembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social; 

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica - NOB/SUAS 2012; 

CONSIDERANDO, o disposto no inciso Ili, do artigo 30 da Lei Federal N.º 8.742/93 
(LOAS) 

CONSIDERANDO a deliberação na 332ª Reunião Ordinária deste Conselho 
realizada no dia 26 de março de 2025; 

RESOLVE 

Artigo 12 : Aprovar a implantação da 2! unidade do Serviço de Acolhimento em 

Residência Inclusiva para Jovens e Adultos com Deficiência , no município de Limeira. 

Av. Dr. Lauro Correa da Silva nº 3.800 - Jd. Adélia Cavicchia Grotta 
CEP: 13.482-180 - Limeira/SP Fone: (19) 3404-6132 e-mail : cmas@ceprosom.sp.gov.br 



04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 44/47

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
LIMEIRA/SP 

Artigo 2~: Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Li meira, 26 de março de 2025. 

Alessandra Alves Bonin 

Presidente do Conselho Municipal 
de Assistência Social 

Av. Dr. Lauro Correa da Silva nº 3.800 - Jd. Adélia Cavicchia Grotta 
CEP : 13.482-180 - Limeira/SP Fone: (19) 3404-6132 e-mail: cmas@ceprosom.sp.gov.br 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

PORTARIA Nº 065/2025

ALINE RIBEIRO PINHO, Superintendente do Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML, e LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA, Diretora de Benefícios e
Perícias, usando das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 12, XII da Lei Complementar nº 855 de 02 de janeiro de 2020, e

CONSIDERANDO que a servidora inativa Colocy da Silva Silveira, segurada pelo Regime Próprio de Previdência Social; faleceu em 13 de março de 2025;

CONSIDERANDO que a referida segurada deixou na qualidade de dependente seu esposo José Augusto Silveira;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo no 179/2025, instruído com documentos pessoais e inclusive com declaração afiançando que recebe
benefício previdenciário do Regime Geral de Previdência Social (INSS) e, optado pelo recebimento integral do benefício previdenciário de sua aposentadoria junto
ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), com informações do órgão de pessoal da Prefeitura Municipal de Limeira; com justificação administrativa e com
parecer jurídico favorável à concessão do benefício da pensão por morte,

R E S O L V E M: 

1. CONCEDER a JOSÉ AUGUSTO SILVEIRA, dependente de Colocy da Silva Silveira, segurada falecida aos 13 de março de 2025, uma PENSÃO POR MORTE,
equivalente totalidade dos proventos calculados de acordo com a regra do artigo 24, § 1º, II, e § 2º, da Emenda Constitucional 103/2019, c/c art. 32 e 8º, I,
da Lei Complementar nº 487/09;

2. A pensão por morte de que trata esta portaria é concedida a partir da data do falecimento, nos termos do artigo 34, I, da LC 487/09;
3. O pensionista não terá direito à paridade ativo-inativo;
4. O valor da pensão será reajustada anualmente, na mesma época da correção dos benefícios do RGPS, e pelos mesmos índices;
5. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13 de março de 2025.

Limeira, 04 de abril de 2025.

Aline Ribeiro Pinho   Lucinéia Aparecida da Silva

Superintendente       Diretora de Benefícios e Perícias

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 45/47



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

PORTARIA Nº 066/2025

ALINE RIBEIRO PINHO, Superintendente do Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML, e LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA, Diretora de
Benefícios e Perícias, usando das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 12, XII da Lei Complementar nº 855 de 02 de janeiro de 2020, e

CONSIDERANDO que a servidora inativa Márcia Helena Soares Gui, segurada pelo Regime Próprio de Previdência Social; faleceu em 14 de março de 2025;

CONSIDERANDO que a referida segurada deixou na qualidade de dependente seu esposo Euclides Gui;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo no 180/2025, instruído com documentos pessoais e inclusive com declaração afiançando que recebe
benefício previdenciário do Regime Geral de Previdência Social (INSS) e, optado pelo recebimento integral do benefício previdenciário de sua aposentadoria junto
ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), com informações do órgão de pessoal da Prefeitura Municipal de Limeira; com justificação administrativa e com
parecer jurídico favorável à concessão do benefício da pensão por morte,

R E S O L V E M: 

1. CONCEDER a EUCLIDES GUI, dependente de Márcia Helena Soares Gui, segurada falecida aos 14 de março de 2025, uma PENSÃO POR MORTE, equivalente
totalidade dos proventos calculados de acordo com a regra do artigo 24, § 1º, II, e § 2º, da Emenda Constitucional 103/2019, c/c art. 32 e 8º, I, da Lei
Complementar nº 487/09;

2. A pensão por morte de que trata esta portaria é concedida a partir da data do falecimento, nos termos do artigo 34, I, da LC 487/09;
3. O pensionista não terá direito à paridade ativo-inativo;
4. O valor da pensão será reajustada anualmente, na mesma época da correção dos benefícios do RGPS, e pelos mesmos índices;
5. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de março de 2025.

Limeira, 04 de abril de 2025.

Aline Ribeiro Pinho     Lucinéia Aparecida da Silva

Superintendente        Diretora de Benefícios e Perícias

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 46/47



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6960, 5 de Abril de 2025

04/04/2025, 17:18 Limeira - Edição nº 6960, 05 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39273 47/47

-IPML 
lnslltlAodePrevldênda 

Mmlcipal de Llmalfa 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML 

CNPJ 09.626.556/ 0001-62 

PORTARIA N.º 67, DE 04 DE ABRIL DE 2025. 

ESTADO OE SÀO l'AUI.D • lllltASI. 

ALINE RIBEIRO PINHO, Superintendente do Instituto de 
Previdência Municipal de Limeira, USANDO das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

CONSIDERANDO o artigo 11 , II, c/c attigo 12, IX, da Lei 
Complementai· n. 0 855 de 02 de janeiro de 2020, que dispõe sobre a Reforma 
Administrativa e reorganização do Quadro de Pessoal do lPML - Instituto de 
Previdência Municipal de Limeira, e dá outras providências; 

CONSIDERANDO o attigo 113 , §3° da Lei Complementar n.º 
41 , de 20 de junho de 1991 - "Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Limeira", o qual preceitua que, após um período de 12 (doze) meses de exercício, o 
funcionário terá direito às férias; 

CONSIDERANDO que o serviço público não pode sofrer 
paralisações nas questões de ordem administrativa; 

RESOLVE : 

A) Designar a servidora Adriana Santos Bastos Ravanhane, que 
ocupa o cargo de Diretor de Gestão Financeira e de Contabilidade, para responder, 
interinamente, pelo cargo de Diretor de Beneficias e Perícias do Instituto de 
Previdência Municipal de Limeira - IPML, enquanto perdurarem as férias referente 
ao período aquisitivo de 09/05/2023 a 08/05/2024 da Sra. Lucinéia Aparecida da Silva, 
titular do referido cargo, que se iniciarão em 07/04/2025 e encenar-se-ão em 
06/05/2025. 

e vinte e cinco. 

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

LIMEIRA/SP, aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil 

ALINE RIBEIRO PINHO 
Superintendente 

Rua Wilson Vitório Colen a, nº 111 - Jardirn Maria Buchi Modeneis . Limeira SP .. CEP: 13.4 82-225 
Fone: (19) 3444-1 753 / 3444-201 8 


		2025-04-04T17:25:33-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




